

財務概要

截至2017年12月31日止五個年度
(單位：人民幣百萬元，每股數除外)

2013年至2017年的財務概要，包括摘選合併損益表及合併財務狀況表2013年、2014年、2015年、2016年和2017年數據均按《國際財務報告準則》／《香港財務報告準則》編製。

業績

摘選損益表數據

	2017年	2016年	2015年	2014年	2013年
收入	274,829	274,197	277,049	284,681	295,038
網間結算成本	(12,617)	(12,739)	(13,093)	(14,599)	(20,208)
折舊及攤銷	(77,492)	(76,805)	(76,738)	(73,868)	(68,196)
網絡、營運及支撐成本	(54,507)	(51,167)	(42,308)	(37,851)	(33,704)
僱員薪酬及福利開支	(42,471)	(36,907)	(35,140)	(34,652)	(31,783)
銷售通信產品成本	(26,643)	(39,301)	(46,079)	(44,863)	(64,365)
其他經營費用	(57,166)	(54,585)	(52,927)	(59,945)	(61,015)
財務費用	(5,734)	(5,017)	(6,934)	(4,617)	(3,113)
利息收入	1,647	1,160	438	283	173
應佔聯營公司淨盈利／(虧損)	893	204	(759)	—	—
應佔合營公司淨盈利／(虧損)	574	153	(42)	—	—
淨其他收入	1,280	1,591	10,568	1,362	887
稅前利潤	2,593	784	14,035	15,931	13,714
所得稅	(743)	(154)	(3,473)	(3,876)	(3,306)
年度盈利	1,850	630	10,562	12,055	10,408
應佔：					
本公司權益持有者	1,828	625	10,562	12,055	10,408
非控制性權益	22	5	—	—	—
	2017年	2016年	2015年	2014年	2013年
本公司權益持有者應佔每股盈利					
—基本(人民幣元)	0.07	0.03	0.44	0.51	0.44
—攤薄(人民幣元)	0.07	0.03	0.44	0.49	0.43

業績(續)
 摘選財務狀況表數據

	2017年	2016年	2015年	2014年	2013年
固定資產	416,596	451,115	454,631	438,321	431,625
以公允值計量經其他綜合收益入帳的金融資產	4,286	4,326	4,852	5,902	6,497
流動資產	76,722	82,218	56,670	56,574	52,210
應收賬款	13,964	13,622	14,957	14,671	14,842
現金及現金等價物	32,836	23,633	21,755	25,308	21,506
總資產	571,983	614,154	610,346	545,072	529,171
流動負債	242,622	342,655	336,074	291,920	295,239
應付帳款及預提費用	125,260	143,224	167,396	120,371	102,212
短期銀行借款	22,500	76,994	83,852	91,503	94,470
短期融資券	8,991	35,958	19,945	9,979	35,000
一年內到期的中期票據	17,960	18,976	2,499	—	—
一年內到期的公司債券	—	2,000	—	—	—
一年內到期的長期借款	410	161	84	45	48
可換股債券	—	—	—	11,167	11,002
長期銀行借款	3,473	4,495	1,748	420	481
中期票據	—	17,906	36,928	21,460	—
公司債券	17,981	17,970	2,000	2,000	2,000
總負債	267,636	386,472	379,130	317,531	310,272
總權益	304,347	227,682	231,216	227,541	218,899